
議案第９３号

令和４年度秩父市一般会計補正予算（第６回）

令和４年度秩父市一般会計補正予算（第６回）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 25,614 千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 32,449,967 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

（繰越明許費）

第３条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定によ

り、翌年度に繰越して使用することができる経費は、「第３表 繰越明許費」

による。

（地方債）

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。

令和４年１１月２２日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14

15

16

17

18

20

22

23

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

市 債

179,136

451,630

5,099,410

1,826,442

120,478

2,042,421

407,095

1,692,443

△1,600

△16,000

59,382

31,421

5,400

△78,650

4,433

△30,000

177,536

435,630

5,158,792

1,857,863

125,878

1,963,771

411,528

1,662,443

1

1

1

2

1

2

1

1

4

1

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産運用収入

繰 入 金

受託事業収入

市 債

179,136

300,132

3,188,312

1,899,149

1,122,689

507,170

86,787

2,042,421

102,048

1,692,443

△1,600

△16,000

54,303

5,079

27,151

4,270

5,400

△78,650

4,433

△30,000

177,536

284,132

3,242,615

1,904,228

1,149,840

511,440

92,187

1,963,771

106,481

1,662,443

歳 入 合 計 32,475,581 △25,614 32,449,967



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

6

7

8

10

13

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

諸支出金

224,826

4,128,138

11,515,621

3,405,367

649,705

1,339,324

2,160,106

2,215,415

1,764,762

△10,751

△140,064

85,092

9,264

1,271

△667

△70,716

50,625

50,000

214,075

3,988,074

11,600,713

3,414,631

650,976

1,338,657

2,089,390

2,266,040

1,814,762

1

1

2

3

4

6

1

2

3

4

1

3

5

1

2

1

1

2

4

5

1

2

3

4

5

6

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳

選 挙 費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

国民年金費

保健衛生費

清 掃 費

聖地公園費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

都市計画費

住 宅 費

教育総務費

小学校費

中学校費

幼稚園費

社会教育費

保健体育費

224,826

3,447,682

334,242

188,464

137,852

18,391

5,883,759

4,454,605

1,159,536

16,427

1,146,790

600,098

89,799

350,972

298,733

1,339,324

226,434

948,518

829,270

132,404

562,286

410,820

259,919

32,627

419,446

530,317

△10,751

△141,971

△11,067

11,359

△5,638

7,253

94,269

4,224

△8,297

△5,104

△4,626

13,640

250

2,879

△1,608

△667

△20,817

2,255

△44,166

△7,988

△22,045

70,824

16,950

△1,020

△19,760

5,676

214,075

3,305,711

323,175

199,823

132,214

25,644

5,978,028

4,458,829

1,151,239

11,323

1,142,164

613,738

90,049

353,851

297,125

1,338,657

205,617

950,773

785,104

124,416

540,241

481,644

276,869

31,607

399,686

535,993

費

1 基 金 費 1,764,762 50,000 1,814,762



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14 予 備 費 134,428 332 134,760

1 予 備 費 134,428 332 134,760

歳 出 合 計 32,475,581 △25,614 32,449,967



余  白 



（追加）

事　　項 期　　間

電算機等使用料
（図書館情報システム）

令和5年度から
令和10年度まで

公用車購入費
（公害調査用車両）

令和5年度

指定管理者に伴う施設管理委託料
（秩父市地場産業センター）

令和5年度から
令和6年度まで

秩父市工場等誘致条例に基づく奨励金
（令和4年度交付決定者分）

令和5年度から
令和8年度まで

指定管理者に伴う施設管理委託料　
（大滝温泉遊湯館）

令和5年度

芝桜対策事業業務委託料 令和5年度

芝桜の丘料金徴収業務委託料 令和5年度

学校給食賄材料費 令和5年度

第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正



（単位：千円）

限　　度　　額

28,908

3,000

80,000 

7,570 

7,200

97,040 

17,721 

275,066



第 ３ 表　　繰 越 明 許 費
（単位：千円）

事　　　業　　　名 金　　　額

2 総務費 4 選挙費 県議会議員選挙事業 5,290

4 衛生費 1 保健衛生費 新型コロナウイルスワクチン接種事業 236,936

6 農林水産業費 2 林業費 森林管理道杉ノ峠線改良事業 8,800

7 商工費 1 商工費 大滝温泉遊湯館改修事業 58,859

8 土木費 2 道路橋りょう費 幹線５１号線新設改良事業 13,000

9 消防費 1 消防費 太田地内防火水槽築造事業 6,600

10 教育費 4 幼稚園費 荒川幼稚園解体工事測量事業 1,350

5 社会教育費 吉田分館空調機更新事業 5,500

款 項



余  白 



第　４　表　　地 方 債 補 正

（変更）

限度額 起債の方法 利　  率

1 過疎地域持続的発展特別事業費 65,000
普通貸借又
は証券発行

　 　　年5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で
借り入れる資金について、利
率の見直しを行った後におい
ては、当該見直し後の利率）

補　　　正　　　前
起　債　の　目　的



(単位：千円）

償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

政府資金については、その融資条件に
より、銀行その他の場合にはその債権
者と協定するものによる。
ただし、市財政の都合により据置期間
及び償還期限を短縮し、又は繰上償還
若しくは低利に借換えすることができ
る。

35,000 　補正前に同じ。

      

補　　　正　　　後



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

14

15

16

17

18

20

22

23

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

179,136

451,630

5,099,410

1,826,442

120,478

2,042,421

407,095

1,692,443

32,475,581

△1,600

△16,000

59,382

31,421

5,400

△78,650

4,433

△30,000

△25,614

177,536

435,630

5,158,792

1,857,863

125,878

1,963,771

411,528

1,662,443

32,449,967

令和４年度秩父市一般会計補正予算(第６回)



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2
3
4
6
7
8
10
13
14

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
教 育 費
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

224,826
4,128,138
11,515,621
3,405,367
649,705
1,339,324
2,160,106
2,215,415
1,764,762
134,428

32,475,581

△10,751
△140,064
85,092
9,264
1,271
△667

△70,716
50,625
50,000
332

△25,614

214,075
3,988,074
11,600,713
3,414,631
650,976
1,338,657
2,089,390
2,266,040
1,814,762
134,760

32,449,967



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

4,440
54,303
639

59,382

27,151

4,270

31,421

△30,000

△30,000

△74,217

6,700
△18,900

△86,417

△10,751
△70,287
3,638
8,625
△2,999
△7,367
△51,816
50,625
80,000
332



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

14 分担金及び負担金 179,136 △1,600 177,536

２ 歳 入

14 分担金及び負担金
1 負 担 金

1

1

1

2

1

2

1

1

4

1

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産運用収入

繰 入 金

受託事業収入

市 債

179,136

300,132

3,188,312

1,899,149

1,122,689

507,170

86,787

2,042,421

102,048

1,692,443

△1,600

△16,000

54,303

5,079

27,151

4,270

5,400

△78,650

4,433

△30,000

177,536

284,132

3,242,615

1,904,228

1,149,840

511,440

92,187

1,963,771

106,481

1,662,443

7

6

7

1

1

3

2

4

1

1

1

1

土木費負担金

商工使用料

土木使用料

民生費国庫負担金

総務費国庫補助金

衛生費国庫補助金

民生費県負担金

農林水産業費県補助金

財産貸付収入

基金繰入金

受託事業収入

総 務 債

1,600

15,995

198,013

3,034,312

265,565

222,431

1,104,275

99,610

56,433

2,000,938

102,048

134,300

△1,600

1,300

△17,300

54,303

4,440

639

27,151

4,270

5,400

△78,650

4,433

△30,000

0

17,295

180,713

3,088,615

270,005

223,070

1,131,426

103,880

61,833

1,922,288

106,481

104,300

15

16

17

18

20

22

23

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

市 債

451,630

5,099,410

1,826,442

120,478

2,042,421

407,095

1,692,443

△16,000

59,382

31,421

5,400

△78,650

4,433

△30,000

435,630

5,158,792

1,857,863

125,878

1,963,771

411,528

1,662,443

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 都市計画費

1 商工施設使

2 公園使用料

1 社会福祉費

1 総務管理費

1 保健衛生費

1 社会福祉費

1 農業費補助

2 建物貸付収

1 基金繰入金

1 総務費受託

1 総務管理債

△1,600

1,300

△17,300

54,303

4,440

639

27,151

4,270

5,400

△78,650

4,433

△30,000

・ 市民プール利用負担金 △1,600

・ 地場産業センター使用料 1,300

・ 羊山公園使用料 △15,071

・ 障害者自立支援給付費負担金 50,520

・ マイナンバーカード交付事務費補助金 4,440

・ 母子保健衛生費国庫補助金 639

・ 障害者自立支援給付費負担金 25,260

・ 法人化支援事業費補助金 4,270

・ 産業支援課 5,400

・ 公共施設整備基金繰入金 △78,650

・ さいたまアート・フェスタ開催受託料 4,433

・ 過疎地域持続的発展特別事業債 △30,000

負担金

用料

負担金

補助金

補助金

負担金

金

入

事業収入

・ スポーツの森プール使用料 △890
・ 臨時駐車場使用料 △1,339

・ 障害児施設措置費等負担金 3,783

・ 障害児施設措置費等負担金 1,891



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

1 議 会 費 224,826 △10,751 214,075

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 224,826 △10,751 214,075
1 議 会 費 224,826 △10,751 214,075

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△10,751
△10,751
△10,751

2 給 料 △4,300 〇 一般職人件費 △8,255

扶養手当 △300
住居手当 △300
通勤手当 △130
時間外勤務手当 50
管理職手当 △508
期末手当 △882
勤勉手当 △465
児童手当 △120
4 共済費 △1,300
市町村職員共済組合負担金 △1,300

〇 議会管理運営事務費＜議会事務局＞ △2,496
3 職員手当等 764
議員期末手当 764
8 旅費 △3,260
普通旅費 △470
費用弁償 △2,790

3 職員手当等
4 共 済 費
8 旅 費

△1,891
△1,300
△3,260

2 給料 △4,300
一般職給料 △4,300
3 職員手当等 △2,655



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 4,128,138 △140,064 3,988,074 4,440

2 総 務 費
1 総務管理費

△74,217
1 総務管理費 3,447,682 △141,971 3,305,711 △74,217
1

3

5

一般管理費

財政管理費

財産管理費

1,540,794

3,101

491,959

△76,605

1,203

△68,173

1,464,189

4,304

423,786 △74,217

（一般会計）

（入）公共施設整備基金繰入金

（諸）さいたまアート・フェスタ
開催受託料 4,433

△78,650



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△70,287
△67,754
△76,605

1,203

6,044

2 給 料

12 委 託 料

△16,498

1,203

〇 特別職人件費 △3,465

〇 財政運営事務費＜財政課＞ 1,203

3 職員手当等 △1,236
特別職期末手当 △1,236
4 共済費 △731
市町村職員共済組合負担金 △520
退職手当負担金 △201
地方公務員災害補償費負担金 △10

〇 一般職人件費 △73,140
2 給料 △15,000
一般職給料 △15,000
3 職員手当等 △11,810
扶養手当 500
住居手当 △1,760
通勤手当 △750
時間外勤務手当 △1,000
管理職手当 △1,920
期末手当 △8,684
勤勉手当 1,504
児童手当 300
4 共済費 △46,330
市町村職員共済組合負担金 △14,000
退職手当負担金 △32,000
地方公務員災害補償費負担金 △500
社会保険料 170

12 委託料 1,203
システム改修委託料 1,203

2,790
10 需用費 2,790
光熱水費 2,790

〇 大滝振興会館費＜（大滝）地域振興課＞ 1,771
10 需用費 1,771
光熱水費 1,771

3 職員手当等
4 共 済 費

△13,046
△47,061

2 給料 △1,498
特別職給料 △1,498

10 需 用 費 10,477 〇 本庁舎管理事業＜管財課＞ 5,916

光熱水費 5,916
〇 秩父宮記念市民会館管理運営事業＜秩父宮記念市民会館＞

14 工事請負費 △78,650 10 需用費 5,916



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費
1 総務管理費

8

10

市民相談費

総合支所費

9,970

57,607

400

1,204

10,370

58,811

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

〇 市有住宅等管理費＜（大滝）市民福祉課＞ △78,650

400

1,204

18 負担金補助

10 需 用 費

400

1,204

〇 各種相談事業＜市民生活課＞ 400

〇 吉田総合支所費＜（吉田）市民福祉課＞ 804

及び交付金

14 工事請負費 △78,650
旧小倉沢小中学校解体工事 △78,650

18 負担金補助及び交付金 400
犯罪被害者等見舞金 400

10 需用費 804
燃料費 246
光熱水費 558

〇 荒川総合支所費＜（荒川）市民福祉課＞ 400
10 需用費 400
光熱水費 400



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 徴 税 費 334,242 △11,067 323,175

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 賦課徴収費 334,242 △11,067 323,175

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△11,067
△11,067

2 給 料 △5,900 〇 一般職人件費 △11,067

3 職員手当等 △2,767
扶養手当 △1,100
住居手当 △240
通勤手当 △560
時間外勤務手当 100
管理職手当 2,040
期末手当 △1,936
勤勉手当 △71
児童手当 △1,000
4 共済費 △2,400
市町村職員共済組合負担金 △2,400

3 職員手当等
4 共 済 費

△2,767
△2,400

2 給料 △5,900
一般職給料 △5,900



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 戸籍住民基 188,464 11,359 199,823 4,440

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 188,464 11,359 199,823 4,440
本台帳費

（一般会計）

本台帳費 （国）マイナンバーカード交付事
務費補助金 4,440



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

6,919

6,919

賃借料 児童手当 △240
4 共済費 △800
市町村職員共済組合負担金 △800

〇 戸籍住民基本台帳等事務費＜市民課＞ 13,440
1 報酬 2,810
会計年度任用職員報酬 2,810
4 共済費 470
市町村職員共済組合負担金（会計年度任用職員） 173
社会保険料（会計年度任用職員） 297
8 旅費 89
費用弁償（会計年度任用職員） 89

10 需用費 46
消耗品費 46

11 役務費 968
通信運搬費 968

12 委託料 9,000
マイナポイント申込支援業務委託料 9,000

13 使用料及び賃借料 57
電算機等使用料 57

3 職員手当等
4 共 済 費
8 旅 費
10 需 用 費
11 役 務 費
12 委 託 料
13 使用料及び

419
△330
89
46
968
9,000
57

一般職給料 △1,700
3 職員手当等 419
住居手当 310
通勤手当 380
時間外勤務手当 1,000
期末手当 △970
勤勉手当 △61

1 報 酬 2,810 〇 一般職人件費 △2,081
2 給 料 △1,700 2 給料 △1,700



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 選 挙 費 137,852 △5,638 132,214

2 総 務 費
4 選 挙 費

1 選挙管理委 25,983 △5,638 20,345
員会費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△5,638
△5,638

2 給 料 △3,100 〇 一般職人件費 △5,638

3 職員手当等 △1,738
扶養手当 △250
住居手当 360
通勤手当 60
時間外勤務手当 △300
管理職手当 △308
期末手当 △492
勤勉手当 △208
児童手当 △600
4 共済費 △800
市町村職員共済組合負担金 △800

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,738
△800

2 給料 △3,100
一般職給料 △3,100



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 監査委員費 18,391 7,253 25,644

2 総 務 費
6 監査委員費

1 監査委員費 18,391 7,253 25,644

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

7,253
7,253

2 給 料 4,000 〇 一般職人件費 7,253

3 職員手当等 2,253
通勤手当 110
時間外勤務手当 200
管理職手当 336
期末手当 908
勤勉手当 819
児童手当 △120
4 共済費 1,000
市町村職員共済組合負担金 1,000

3 職員手当等
4 共 済 費

2,253
1,000

2 給料 4,000
一般職給料 4,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 11,515,621 85,092 11,600,713 81,454

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,883,759 94,269 5,978,028 81,454
1

2

3

4

社会福祉総

障害者福祉

障害者自立

老人福祉費

763,010

356,014

1,623,174

300,805

△9,336

△1,331

108,847

△2,362

753,674

354,683

1,732,021

298,443

81,454

務費

費

（一般会計）

支援給付費 （国）障害者自立支援給付費負担
金 50,520

3,783
（県）障害者自立支援給付費負担

金 25,260
（県）障害児施設措置費等負担金

1,891

（国）障害児施設措置費等負担金



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3,638
12,815
△9,336

△1,331

27,393

△2,362

2 給 料

3 職員手当等

2 給 料

△7,200

△631

△2,000

〇 一般職人件費 △12,077

〇 一般職人件費 △1,331

〇 一般職人件費 △2,362

子及び割引
料

扶養手当 10
通勤手当 △20
時間外勤務手当 △800
管理職手当 △792
期末手当 △1,660
勤勉手当 △635
児童手当 420
4 共済費 △1,400
市町村職員共済組合負担金 △1,400

〇 生活困窮者支援事業＜社会福祉課＞ 2,741
22 償還金、利子及び割引料 2,741
国庫支出金返還金 2,741

扶養手当 △150
住居手当 △10
通勤手当 30
時間外勤務手当 △200
管理職手当 120
期末手当 △380
勤勉手当 79
児童手当 △120
4 共済費 △700
市町村職員共済組合負担金 △700

3 職員手当等
4 共 済 費
22 償還金、利

4 共 済 費

3 職員手当等

△3,477
△1,400
2,741

△700

△462

2 給料 △7,200
一般職給料 △7,200
3 職員手当等 △3,477

3 職員手当等 △631

2 給料 △2,000

18 負担金補助 240 〇 障害者自立支援事業＜障がい者福祉課＞ 108,847
及び交付金 18 負担金補助及び交付金 240

19 扶助費 108,607
障害児給付費 7,566
介護給付・訓練等給付費 101,041

19 扶 助 費 108,607 身体障害者自動車免許取得費補助金 240



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費
1 社会福祉費

5

7

8

介護老人福

社会福祉施

国民健康保

1,088,500

62,318

740,420

9,251

609

△11,409

1,097,751

62,927

729,011

祉費

設費

険費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4 共 済 費 100 一般職給料 △2,000

9,251

609

△11,409

2 給 料

10 需 用 費

27 繰 出 金

200

609

△11,409

〇 一般職人件費 49

〇 福祉女性会館管理運営事業＜社会福祉課＞ 609

〇 国民健康保険特別会計繰出金＜保険年金課・大滝国保診療所＞

3 職員手当等 △462
扶養手当 △30
住居手当 △60
通勤手当 △10
時間外勤務手当 △100
期末手当 △88
勤勉手当 △54
児童手当 △120
4 共済費 100
市町村職員共済組合負担金 100

時間外勤務手当 △50
管理職手当 156
期末手当 10
勤勉手当 53
児童手当 △120
4 共済費 △200
市町村職員共済組合負担金 △200

〇 介護保険特別会計繰出金＜高齢者介護課＞ 9,202
27 繰出金 9,202
介護保険特別会計繰出金 9,202

10 需用費 609
光熱水費 609

△11,409
27 繰出金 △11,409
国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金 △837
国民健康保険特別会計（診療施設勘定）繰出金 △10,572

3 職員手当等
4 共 済 費
27 繰 出 金

49
△200
9,202

2 給料 200
一般職給料 200
3 職員手当等 49



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 4,454,605 4,224 4,458,829

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

3

児童福祉総

保育所・児

113,173

2,395,075

18,868

△14,644

132,041

2,380,431

務費

童館費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,224
18,868

△14,644

2 給 料

2 給 料

9,300

△6,000

〇 一般職人件費 18,868

〇 一般職人件費 △18,971

子及び割引
料

3 職員手当等 6,368
扶養手当 120
住居手当 △240
通勤手当 350
時間外勤務手当 △1,000
管理職手当 1,020
期末手当 3,142
勤勉手当 3,096
児童手当 △120
4 共済費 3,200
市町村職員共済組合負担金 3,200

住居手当 △730
通勤手当 △210
管理職手当 540
期末手当 △1,688
勤勉手当 257
児童手当 △480
4 共済費 △10,700
市町村職員共済組合負担金 △10,700

〇 保育所事業＜こども課＞ 487
10 需用費 487
光熱水費 487

〇 保育促進事業＜こども課＞ 3,840
22 償還金、利子及び割引料 3,840
国庫支出金返還金 2,905
県支出金返還金 935

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費
10 需 用 費
22 償還金、利

6,368
3,200

△2,271
△10,700

487
3,840

2 給料 9,300
一般職給料 9,300

2 給料 △6,000
一般職給料 △6,000
3 職員手当等 △2,271
扶養手当 40



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 生活保護費 1,159,536 △8,297 1,151,239

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 65,156 △8,297 56,859
務費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△8,297
△8,297

2 給 料 △4,700 〇 一般職人件費 △8,297

3 職員手当等 △1,797
扶養手当 △70
住居手当 △80
通勤手当 △10
時間外勤務手当 △300
期末手当 △986
勤勉手当 △411
児童手当 60
4 共済費 △1,800
市町村職員共済組合負担金 △1,800

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,797
△1,800

2 給料 △4,700
一般職給料 △4,700



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 国民年金費 16,427 △5,104 11,323

3 民 生 費
4 国民年金費

1 国民年金費 16,427 △5,104 11,323

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△5,104
△5,104

2 給 料 △2,700 〇 一般職人件費 △5,104

3 職員手当等 △1,604
扶養手当 △30
通勤手当 △20
時間外勤務手当 △100
管理職手当 △480
期末手当 △596
勤勉手当 △258
児童手当 △120
4 共済費 △800
市町村職員共済組合負担金 △800

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,604
△800

2 給料 △2,700
一般職給料 △2,700



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 3,405,367 9,264 3,414,631 639

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,146,790 △4,626 1,142,164 639
1

3

4

保健衛生総

保健センタ

環境衛生費

102,914

306,821

278,962

△1,580

△10,649

7,603

101,334

296,172

286,565

639

務費

（一般会計）

ー費 （国）母子保健衛生費国庫補助金 639



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

8,625
△5,265
△1,580

△11,288

7,603

2 給 料

2 給 料

△200

4,500

〇 一般職人件費 △1,580

〇 一般職人件費 5,771

3 職員手当等 △980
扶養手当 △500
住居手当 △60
通勤手当 △20
時間外勤務手当 200
管理職手当 △324
期末手当 10
勤勉手当 134
児童手当 △420
4 共済費 △400
市町村職員共済組合負担金 △400

通勤手当 △190
時間外勤務手当 △300
管理職手当 △60
期末手当 △1,440
勤勉手当 △566
児童手当 △840
4 共済費 △2,400
市町村職員共済組合負担金 △2,400

〇 保健センター事務費＜保健センター＞ 3,167
1 報酬 1,497
会計年度任用職員報酬 1,497
4 共済費 242
市町村職員共済組合負担金（会計年度任用職員） 91
社会保険料（会計年度任用職員） 151
8 旅費 80
費用弁償（会計年度任用職員） 80

10 需用費 1,348
光熱水費 1,348

3 職員手当等
4 共 済 費

2 給 料
3 職員手当等
4 共 済 費
8 旅 費
10 需 用 費

△980
△400

△7,000
△4,416
△2,158

80
1,348

2 給料 △200
一般職給料 △200

2 給料 △7,000
一般職給料 △7,000
3 職員手当等 △4,416
扶養手当 △300
住居手当 △720

1 報 酬 1,497 〇 一般職人件費 △13,816



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費
1 保健衛生費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3 職員手当等 1,271 2 給料 4,500

3 職員手当等 1,271
扶養手当 △400
住居手当 420
通勤手当 40
管理職手当 504
期末手当 44
勤勉手当 1,143
児童手当 △480

〇 公衆トイレ維持管理事業＜生活衛生課＞ 1,832
10 需用費 1,832
光熱水費 1,832

10 需 用 費 1,832 一般職給料 4,500



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 清 掃 費 600,098 13,640 613,738

4 衛 生 費
3 清 掃 費

2 し尿処理費 213,393 13,640 227,033

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

13,640
13,640

2 給 料 300 〇 一般職人件費 1,299

扶養手当 140
住居手当 △70
通勤手当 30
時間外勤務手当 350
管理職手当 240
期末手当 14
勤勉手当 185
児童手当 60
4 共済費 50
市町村職員共済組合負担金 50

〇 清流園維持管理事業＜清流園＞ 12,341
10 需用費 12,341
光熱水費 12,341

3 職員手当等
4 共 済 費
10 需 用 費

949
50

12,341

2 給料 300
一般職給料 300
3 職員手当等 949



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 聖地公園費 89,799 250 90,049

4 衛 生 費
5 聖地公園費

1 聖地公園事 89,799 250 90,049
業費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

250
250

10 需 用 費 250 〇 聖地公園管理運営事業＜聖地公園管理事務所＞ 250
10 需用費 250
消耗品費 250



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 農林水産業 649,705 1,271 650,976 4,270

6 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 350,972 2,879 353,851 4,270
1

2

3

農業委員会

農業総務費

農業振興費

39,753

81,596

51,534

538

△2,639

4,980

40,291

78,957

56,514 4,270

費

費

（一般会計）

（県）法人化支援事業費補助金 4,270



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△2,999

△1,391
538

△2,639

710

3 職員手当等

2 給 料

638

△1,700

〇 一般職人件費 538

〇 一般職人件費 △2,639

及び交付金

扶養手当 △300
住居手当 280
通勤手当 △110
時間外勤務手当 800
管理職手当 △50
期末手当 10
勤勉手当 128
児童手当 △120
4 共済費 △100
市町村職員共済組合負担金 △100

3 職員手当等 △439
扶養手当 70
住居手当 △60
通勤手当 280
時間外勤務手当 △300
管理職手当 480
期末手当 △578
勤勉手当 △91
児童手当 △240
4 共済費 △500
市町村職員共済組合負担金 △500

賄材料費 340
18 負担金補助及び交付金 4,270
法人化支援事業費補助金 4,270

〇 有害鳥獣対策事業＜農政課＞ 370
18 負担金補助及び交付金 370
防護柵及び電気柵設置補助金 370

4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

18 負担金補助

△100

△439
△500

4,640

3 職員手当等 638

2 給料 △1,700
一般職給料 △1,700

10 需用費 340
10 需 用 費 340 〇 農業経営支援事業＜農政課＞ 4,610



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 林 業 費 298,733 △1,608 297,125

6 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業振興費 203,165 △1,608 201,557

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,608
△1,608

2 給 料 △500 〇 一般職人件費 △1,608

3 職員手当等 △608
扶養手当 △250
住居手当 △130
通勤手当 10
時間外勤務手当 △200
管理職手当 156
期末手当 △280
勤勉手当 266
児童手当 △180
4 共済費 △500
市町村職員共済組合負担金 △500

3 職員手当等
4 共 済 費

△608
△500

2 給料 △500
一般職給料 △500



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 1,339,324 △667 1,338,657

7 商 工 費
1 商 工 費

6,700
1 商 工 費 1,339,324 △667 1,338,657 6,700
1

3

4

商工総務費

商工施設費

観 光 費

139,256

2,586

528,565

△792

11,890

△11,765

138,464

14,476

516,800

6,700

（一般会計）

（使）秩父市地場産業センター使

（財）建物貸付収入（産業支援課
） 5,400

用料 1,300



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△7,367
△7,367
△792

5,190

△11,765

2 給 料

10 需 用 費

1,000

2,630

〇 一般職人件費 △792

〇 観光施設維持管理・整備事業＜観光課＞ △12,370

一般職給料 1,000
3 職員手当等 △1,792
扶養手当 680
住居手当 △120
通勤手当 70
時間外勤務手当 △800
管理職手当 324
期末手当 △2,354
勤勉手当 468
児童手当 △60

13 使用料及び賃借料 730
土地借上料 730

修繕料 176
12 委託料 20,000
大滝温泉遊湯館管理委託料 20,000

14 工事請負費 △35,000
三峰口駅前観光トイレ新築工事 △35,000

〇 観光客誘客事業＜観光課＞ 605
12 委託料 605
秩父公園橋ライトアップ追加プログラム作成業務委託料 605

3 職員手当等

12 委 託 料
14 工事請負費

△1,792

20,605
△35,000

2 給料 1,000

10 需用費 2,630
光熱水費 2,454

12 委 託 料 11,160 〇 地場産業センター管理事業＜産業支援課＞ 11,890

賃借料 管理業務委託料 11,100
登記委託料 60

13 使用料及び 730 12 委託料 11,160



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費 2,160,106 △70,716 2,089,390

8 土 木 費
1 土木管理費

△18,900
1 土木管理費 226,434 △20,817 205,617 4,988
1 土木総務費 209,836 △20,817 189,019 4,988

（一般会計）

（使）住宅使用料 4,988



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△51,816
△25,805
△25,805

3 職員手当等 △4,817
扶養手当 △650
住居手当 260
通勤手当 100
管理職手当 △384
期末手当 △2,936
勤勉手当 △1,387
児童手当 180
4 共済費 △3,400
市町村職員共済組合負担金 △3,400

3 職員手当等
4 共 済 費

△4,817
△3,400

2 給料 △12,600
一般職給料 △12,600

2 給 料 △12,600 〇 一般職人件費 △20,817



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 道路橋りょ 948,518 2,255 950,773

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

3

4

道路橋りょ

道路新設改

橋りょう維

181,551

412,477

218,728

△5,436

8,096

△405

176,115

420,573

218,323

う総務費

良費

持・新設改

う費

（一般会計）

良費



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,255

△5,436

8,096

△405

2 給 料

2 給 料

2 給 料

△2,400

100

△100

〇 一般職人件費 △5,436

〇 一般職人件費 96

〇 一般職人件費 △405

3 職員手当等 △2,236
扶養手当 △200
住居手当 320
通勤手当 110
時間外勤務手当 400
管理職手当 △300
期末手当 △1,756
勤勉手当 △90
児童手当 △720
4 共済費 △800
市町村職員共済組合負担金 △800

扶養手当 △30
通勤手当 110
期末手当 10
勤勉手当 126
児童手当 △120
4 共済費 △100
市町村職員共済組合負担金 △100

〇 道路新設・改良事業＜道路維持課・道づくり課＞ 8,000
14 工事請負費 8,000
・ 道路改築工事 13,000
幹線５１号線 13,000
・ 道路舗装整備工事 △5,000
幹線５１号線 △5,000

3 職員手当等 △105
通勤手当 10
時間外勤務手当 △50
期末手当 10
勤勉手当 45

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費
14 工事請負費

3 職員手当等
4 共 済 費

△2,236
△800

96
△100
8,000

△105
△200

2 給料 △2,400
一般職給料 △2,400

2 給料 100
一般職給料 100
3 職員手当等 96

2 給料 △100
一般職給料 △100



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

児童手当 △120
4 共済費 △200
市町村職員共済組合負担金 △200



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 都市計画費 829,270 △44,166 785,104

8 土 木 費
4 都市計画費

△18,900
1

2

4

都市計画総

街路事業費

公 園 費

24,420

119,053

262,075

40

△4,254

△39,952

24,460

114,799

222,123 △18,900

務費

（一般会計）

（負）市民プール利用負担金 △1,600
（使）芝桜の丘入園料 △15,071
（使）スポーツの森プール使用料

△890
（使）臨時駐車場使用料 △1,339



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△25,266
40

△4,254

△21,052

3 職員手当等

2 給 料

240

△1,700

〇 一般職人件費 40

〇 一般職人件費 △4,254

扶養手当 360
通勤手当 40
時間外勤務手当 △200
期末手当 10
勤勉手当 90
児童手当 △60
4 共済費 △200
市町村職員共済組合負担金 △200

3 職員手当等 △1,754
扶養手当 △330
通勤手当 △20
時間外勤務手当 50
管理職手当 △480
期末手当 △398
勤勉手当 △276
児童手当 △300
4 共済費 △800
市町村職員共済組合負担金 △800

時間外勤務手当 △200
期末手当 △1,790
勤勉手当 △854
児童手当 △120
4 共済費 △1,700
市町村職員共済組合負担金 △1,700

〇 都市公園運営事業＜都市計画課＞ △942
12 委託料 △942
ミューズパーク線ぐるりん号増発業務委託料 △942

〇 芝桜の丘運営事業＜都市計画課＞ △31,566
12 委託料 △30,803
芝桜対策事業委託料 △27,507

4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△200

△1,754
△800

3 職員手当等 240

2 給料 △1,700
一般職給料 △1,700

2 給 料 △3,000 〇 一般職人件費 △7,444
3 職員手当等
4 共 済 費
12 委 託 料
14 工事請負費

△2,744
△1,700
△31,745
△763

2 給料 △3,000
一般職給料 △3,000
3 職員手当等 △2,744
通勤手当 220



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費
4 都市計画費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

料金徴収業務委託料 △3,296
14 工事請負費 △763
芝桜対策設備工事 △763



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 住 宅 費 132,404 △7,988 124,416

8 土 木 費
5 住 宅 費

△4,988
1 住宅管理費 132,404 △7,988 124,416 △4,988

（一般会計）

（使）住宅使用料 △4,988



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△3,000
△3,000

3 職員手当等 △3,088
扶養手当 △150
住居手当 270
通勤手当 △160
時間外勤務手当 △100
期末手当 △2,176
勤勉手当 △772
4 共済費 △2,000
市町村職員共済組合負担金 △2,000

3 職員手当等
4 共 済 費

△3,088
△2,000

2 給料 △2,900
一般職給料 △2,900

2 給 料 △2,900 〇 一般職人件費 △7,988



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,215,415 50,625 2,266,040

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 562,286 △22,045 540,241
2

3

事務局費

教育研究所

417,186

141,294

△19,480

△2,565

397,706

138,729
費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

50,625
△22,045
△19,480

△2,565

2 給 料

2 給 料

△5,300

△600

〇 特別職人件費 233

〇 一般職人件費 △1,833

賃借料

4 共済費 150
市町村職員共済組合負担金 150

〇 一般職人件費 △19,713
2 給料 △5,300
一般職給料 △5,300
3 職員手当等 △9,713
扶養手当 △980
住居手当 △250
通勤手当 △330
時間外勤務手当 △1,300
管理職手当 △816
期末手当 △4,344
勤勉手当 △993
児童手当 △700
4 共済費 △4,700
市町村職員共済組合負担金 △1,900
退職手当負担金 △2,700
地方公務員災害補償費負担金 △100

期末手当 △582
勤勉手当 △261
児童手当 540
4 共済費 △400
市町村職員共済組合負担金 △400

〇 教科教育充実事業＜教育研究所＞ 458
7 報償費 △50
謝礼金 △50

10 需用費 630
消耗品費 630

13 使用料及び賃借料 △122

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費
7 報 償 費
8 旅 費
10 需 用 費
12 委 託 料
13 使用料及び

△9,630
△4,550

△833
△400
△350
△32
503
△687
△166

3 職員手当等 83
特別職期末手当 83

2 給料 △600
一般職給料 △600
3 職員手当等 △833
扶養手当 △190
住居手当 △330
通勤手当 40
時間外勤務手当 △50



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費
1 教育総務費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

自動車借上料 △122
〇 各種教育研究・研修事業＜教育研究所＞ △599
7 報償費 △80
謝礼金 △80

10 需用費 △2
食糧費 △2

12 委託料 △473
水泳指導委託料 △473

13 使用料及び賃借料 △44
自動車借上料 △44

〇 英語教育強化推進事業＜教育研究所＞ △487
7 報償費 △220
謝礼金 △220
8 旅費 △32
普通旅費 △16
費用弁償 △16

10 需用費 △21
食糧費 △21

12 委託料 △214
オンライン事業委託料 △214

〇 セーフスクール推進事業＜教育研究所＞ △104
10 需用費 △104
印刷製本費 △104



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 小学校費 410,820 70,824 481,644

10 教 育 費
2 小学校費

1 学校管理費 286,686 70,824 357,510

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

70,824
70,824

10 需 用 費 33,449 〇 小学校管理運営事業＜教育総務課＞ 70,824

入費 光熱水費 33,449
16 公有財産購入費 37,375
土地購入費 37,375

16 公有財産購 37,375 10 需用費 33,449



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 中学校費 259,919 16,950 276,869

10 教 育 費
3 中学校費

1 学校管理費 146,602 16,950 163,552

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

16,950
16,950

10 需 用 費 16,950 〇 中学校管理運営事業＜教育総務課＞ 16,950
10 需用費 16,950
光熱水費 16,950



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 幼稚園費 32,627 △1,020 31,607

10 教 育 費
4 幼稚園費

1 幼稚園費 32,627 △1,020 31,607

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,020
△1,020

2 給 料 △200 〇 一般職人件費 △1,020

3 職員手当等 △620
扶養手当 △80
住居手当 △10
通勤手当 10
時間外勤務手当 △100
期末手当 △194
勤勉手当 △126
児童手当 △120
4 共済費 △200
市町村職員共済組合負担金 △200

3 職員手当等
4 共 済 費

△620
△200

2 給料 △200
一般職給料 △200



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 社会教育費 419,446 △19,760 399,686

10 教 育 費
5 社会教育費

1

2

4

5

6

社会教育総

文化財保護

資料館費

公民館費

図書館費

180,615

44,250

16,139

88,944

80,657

△31,268

1,339

273

1,832

8,064

149,347

45,589

16,412

90,776

88,721

務費

費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△19,760
△31,268

1,339

273

1,832

8,064

2 給 料

18 負担金補助

12 委 託 料

10 需 用 費

10 需 用 費

△13,700

1,339

273

1,832

2,564

〇 一般職人件費 △31,268

〇 文化財保護保存事業＜文化財保護課＞ 1,339

〇 資料館運営事業＜文化財保護課＞ 273

〇 公民館事業＜中央公民館＞ 1,832

〇 図書館管理運営事業＜秩父図書館＞ 8,064

及び交付金

3 職員手当等 △12,668
扶養手当 △500
住居手当 △840
通勤手当 50
時間外勤務手当 △2,800
管理職手当 △660
期末手当 △4,956
勤勉手当 △2,162
児童手当 △800
4 共済費 △4,900
市町村職員共済組合負担金 △4,900

18 負担金補助及び交付金 1,339
指定文化財修理事業費補助金 1,339

12 委託料 273
植栽整備委託料 273

10 需用費 1,832
光熱水費 1,832

光熱水費 2,564
14 工事請負費 5,500
吉田分館空調機更新工事 5,500

3 職員手当等
4 共 済 費

14 工事請負費

△12,668
△4,900

5,500

2 給料 △13,700
一般職給料 △13,700

10 需用費 2,564



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 530,317 5,676 535,993

10 教 育 費
6 保健体育費

2

3

体育施設費

学校給食費

203,240

312,587

1,359

4,317

204,599

316,904

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

5,676
1,359

4,317

10 需 用 費

2 給 料

1,359

100

〇 体育施設管理運営事業＜市民スポーツ課＞ 1,359

〇 一般職人件費 77

10 需用費 1,359
光熱水費 1,359

時間外勤務手当 500
管理職手当 120
期末手当 △194
勤勉手当 81
児童手当 △120
4 共済費 △600
市町村職員共済組合負担金 △600

〇 学校給食管理運営事業＜保健給食課＞ 4,240
7 報償費 268
謝礼金 268

10 需用費 3,972
光熱水費 3,972

3 職員手当等
4 共 済 費
7 報 償 費
10 需 用 費

577
△600
268
3,972

2 給料 100
一般職給料 100
3 職員手当等 577
扶養手当 190



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

13 諸支出金 1,764,762 50,000 1,814,762 △30,000

13 諸支出金
1 基 金 費

1 基 金 費 1,764,762 50,000 1,814,762 △30,000
7

11

公共施設整

過疎地域持

15,749

65,008

80,000

△30,000

95,749

35,008 △30,000

備基金費

費

（一般会計）

続的発展特 （地）過疎地域持続的発展特別事
別事業基金 業債 △30,000



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

80,000
80,000
80,000

24 積 立 金 80,000 〇 公共施設整備基金費＜財政課＞ 80,000
24 積立金 80,000
基金積立金 80,000

24 積立金 △30,000
基金積立金 △30,000

24 積 立 金 △30,000 〇 過疎地域持続的発展特別事業基金費＜総合政策課＞
△30,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 134,428 332 134,760

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 134,428 332 134,760
1 予 備 費 134,428 332 134,760

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

332
332
332



１　特別職

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　　与　　　　　　　費
期末手当

(年間支給率)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

3 16,862 6,651
(４.３５月分）

21 80,318 33,198
(４.３５月分）

2,274 96,471

2,298 176,789 16,862 39,849

3 18,360 7,804
(４.２５月分）

21 80,318 32,434
(４.２５月分）

2,274 96,471

2,298 176,789 18,360 40,238

△ 1,498 △ 1,153

764

△ 1,498 △ 389

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 地域手当
その他の

手当
計

長等 23,513 7,711 31,224

議員 113,516 27,875 141,391

その他の
特別職 96,471 25,363 121,834

計 233,500 60,949 294,449

長等 26,164 8,292 34,456

議員 112,752 27,875 140,627

その他の
特別職 96,471 25,363 121,834

計 235,387 61,530 296,917

長等 △ 2,651 △ 581 △ 3,232

議員 764 764

その他の
特別職

計 △ 1,887 △ 581 △ 2,468

補
正
後

補
正
前

比
　
較



２　一般職

(１)総括

( 606 ）

( 599 ）

( 7 ）

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

478 672,812 1,902,994 1,233,779 3,809,585 1,120,446 4,930,031

490 668,505 1,987,994 1,296,944 3,953,443 1,206,514 5,159,957

△ 12 4,307 △ 85,000 △ 63,165 △ 143,858 △ 86,068 △ 229,926

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

49,890 538,973 338,673 114,364 110,854 562

54,570 577,145 339,940 120,964 111,900 562

△ 4,680 △ 38,172 △ 1,267 △ 6,600 △ 1,046

(千円) (千円) (千円) (千円)

25,137 1,500 25,106 28,720

25,627 1,500 28,896 35,840

△ 490 △ 3,790 △ 7,120

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職　　　　
手当

特殊勤務
手当

補正後

補正前

比較

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

補正後

補正前

比較

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳



ア　会計年度任用職員以外の職員

( 43 ）

( 45 ）

( △ 2 ）

イ　会計年度任用職員

( 563 ）

( 554 ）

( 9 ）

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

478 1,896,800 1,110,292 3,007,092 996,530 4,003,622

490 1,981,800 1,173,457 3,155,257 1,083,310 4,238,567

△ 12 △ 85,000 △ 63,165 △ 148,165 △ 86,780 △ 234,945

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 49,890 415,988 338,673 114,364 110,854 562

補正前 54,570 454,160 339,940 120,964 111,900 562

比較 △ 4,680 △ 38,172 △ 1,267 △ 6,600 △ 1,046

(千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 24,635 1,500 25,106 28,720

補正前 25,125 1,500 28,896 35,840

比較 △ 490 △ 3,790 △ 7,120

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

672,812 6,194 123,487 802,493 123,916 926,409

668,505 6,194 123,487 798,186 123,204 921,390

4,307 4,307 712 5,019

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 122,985

補正前 122,985

比較

(千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 502

補正前 502

比較

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職　　　　
手当

特殊勤務
手当

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職　　　　
手当

特殊勤務
手当

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳



(２)給料及び職員手当の増減額の明細

職員の変動等に係る増減分

職員の変動等に係る増減分

(３)給料及び職員手当の状況

ア　職員1人当たり給与

イ　初任給

ウ　級別職員数

増減額 増減事由別内訳
(千円) (千円)

5,730

△ 90,730

16,933

△ 80,098

区　　　　　　　分 行政職 技能労務職

平均給料月額 (円) 301,408 269,113 

令和４年１１月１日現在 平均給与月額 (円) 344,054 292,696 

平  均  年  齢 (歳) 42.2 48.5 

国の制度

行政職(円)

高　　　校　　　卒 154,600 156,800 154,600 

大　　　学　　　卒 185,200 185,200 

行政職 技能労務職

級 職員数(人) 構成比（％） 級 職員数(人) 構成比（％）

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　）

48 10.7 
（　　　） （　　　）

74 16.5 
（　39　） （ 100.0 ） （　　　） （　　　）

58 13.0 
（　　　） （　　　）
100 22.3 

（　　　） （　　　） （　3　） （ 100.0 ）
62 13.8 

（　　　） （　　　）
61 13.6 

（　　　） （　　　） （　　　） （　　　）
28 6.3 

（　　　） （　　　）
17 3.8 

（　39　） （ 100.0 ） （　3　） （ 100.0 ）
448 100.0 12 100.0 

区分 説　　　　　　明 備　考

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増加分

その他の
増減分

職員
手当

△ 63,165

制度改正に
伴う増減分

その他の
増減分

区　　分 行政職（円) 技能労務職(円)

区　分

1　級
1　級

1 8.3 
２　級

３　級
２　級

2 16.7 
４　級

令和４年１1月１日現在

５　級
３　級

6 50.0 
６　級

７　級
４　級

3 25.0 
８　級

計 計

給料 △ 85,000



エ　昇給

※職員数欄には、短時間勤務職員以外の職員数を記載しています。

オ　期末手当・勤勉手当

（ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ）

代表的な職種

行政職 技能労務職

職　　員　　数　　　　　（Ａ）（人） 478 448 12

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人） 478 448 12

２号給(人） 59 53 4

３号給(人） 2 1

４号給(人） 338 316 8

５号給(人） 79 78

５号給以上(人）

比率　　（B)/（Ａ）　　　（％) 100.0 100.0 100.0 

特別昇給に係る職員数

職　　員　　数　　　　　（Ａ）（人） 490 455 13

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人） 490 455 13

２号給(人）

３号給(人）

４号給(人） 490 455 13

５号給(人）

５号給以上(人）

比率　　（B)/（Ａ）　　　（％) 100.0 100.0 100.0 

特別昇給に係る職員数

支給期別支給率 支給率計

6月（月分） １２月（月分） （月分）

1.125 1.175 2.3
2.15 2.25 4.4
1.125 1.125 2.25
2.15 2.15 4.3
1.125 1.175 2.3
2.15 2.25 4.4

区　　分 合　計

号給数別内訳

号給数別内訳

区　分
職制上の段階、職務の級等に

よる加算措置
備考

補正後 有

補正前 有

国の制度 有

補
　
正
　
後

補
　
正
　
前



（令和4年度に係る分） （単位：千円）

期 間 金 額 期 間 金 額
国県
支出金

地方債 その他

11
電算機等使用料

（図書館情報システム）
28,908

令和5年度から
令和10年度まで

28,908 28,908

12
公用車購入費

（公害調査用車両）
3,000 令和5年度 3,000 3,000

13
指定管理者に伴う施設管理委託料
（秩父市地場産業センター）

80,000
令和5年度から
令和6年度まで

80,000 80,000

14
秩父市工場等誘致条例に基づく奨

励金
（令和4年度交付決定者分）

7,570
令和5年度から
令和8年度まで

7,570 7,570

15
指定管理者に伴う施設管理委託料　

（大滝温泉遊湯館）
7,200 令和5年度 7,200 7,200

16 芝桜対策事業業務委託料 97,040 令和5年度 97,040 97,040

17 芝桜の丘料金徴収業務委託料 17,721 令和5年度 17,721 17,721

18 学校給食賄材料費 275,066 令和5年度 275,066 165,967 109,099

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額

又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

左の財源内訳

特定財源事　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

一般財源



（補正前）
（単位：千円）

１ 普    通    債 12,876,096 11,566,748 881,500 1,909,320 10,538,928 

(1) 総 務 2,770,983 2,566,555 69,300 202,071 2,433,784 

(2) 民 生 75,600 87,721 3,979 83,742 

(3) 農 林 水 産 63,605 53,365 700 9,946 44,119 

(4) 商 工 592,233 590,177 2,056 588,121 

(5) 土 木 4,353,324 4,126,113 213,000 610,051 3,729,062 

(6) 公 営 住 宅 213,393 173,262 38,610 134,652 

(7) 消 防 947,456 820,586 23,000 146,414 697,172 

(8) 教 育 3,859,502 3,148,969 575,500 896,193 2,828,276 

２ 災  害  復  旧  債 25,291 67,547 240,600 3,200 304,947 

(1) 農 林 水 産 15,600 42,500 84,600 1,116 125,984 

(2) 土 木 9,691 25,047 156,000 2,084 178,963 

３ 過疎対策事業債 1,099,010 1,092,816 239,800 178,042 1,154,574 

４ 辺地対策事業債 296,725 261,278 35,000 53,623 242,655 

５ そ     の    他 15,360,882 15,587,589 1,020,243 1,255,743 15,352,089 

(1) 減 税 補 填 債 110,563 75,999 28,044 47,955 

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 12,864,995 12,452,231 298,143 1,179,316 11,571,058 

(3) 出 資 債 2,308,500 2,982,535 722,100 48,383 3,656,252 

(4) 減 収 補 填 債 76,824 76,824 76,824 

29,658,004 28,575,978 2,417,143 3,399,928 27,593,193 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 12,876,096 11,566,748 881,500 1,909,320 10,538,928 

(1) 総 務 2,770,983 2,566,555 69,300 202,071 2,433,784 

(2) 民 生 75,600 87,721 3,979 83,742 

(3) 農 林 水 産 63,605 53,365 700 9,946 44,119 

(4) 商 工 592,233 590,177 2,056 588,121 

(5) 土 木 4,353,324 4,126,113 213,000 610,051 3,729,062 

(6) 公 営 住 宅 213,393 173,262 38,610 134,652 

(7) 消 防 947,456 820,586 23,000 146,414 697,172 

(8) 教 育 3,859,502 3,148,969 575,500 896,193 2,828,276 

２ 災  害  復  旧  債 25,291 67,547 240,600 3,200 304,947 

(1) 農 林 水 産 15,600 42,500 84,600 1,116 125,984 

(2) 土 木 9,691 25,047 156,000 2,084 178,963 

３ 過疎対策事業債 1,099,010 1,092,816 209,800 178,042 1,124,574 

４ 辺地対策事業債 296,725 261,278 35,000 53,623 242,655 

５ そ     の    他 15,360,882 15,587,589 1,020,243 1,255,743 15,352,089 

(1) 減 税 補 填 債 110,563 75,999 28,044 47,955 

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 12,864,995 12,452,231 298,143 1,179,316 11,571,058 

(3) 出 資 債 2,308,500 2,982,535 722,100 48,383 3,656,252 

(4) 減 収 補 填 債 76,824 76,824 76,824 

29,658,004 28,575,978 2,387,143 3,399,928 27,563,193 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額


